AKT! | THEMELIMIT DHE STATUTI
| SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUARA

“ROBUSTECH AL"” SH.P.K

Neni 1l

EmertimidheOrtaket e Shogerise

Sot ne Tirane ne date 01 Nentor 2019 me vullnetin e lire te :

Z.Alban Deda, i biri i Zefit, | datelindjes 24.12.1980, | lindur ne Shkoder me shtetesi shgipetare, | pajisjur
me karten e identitetit numer 028236165, me numer personal identifikimi 101224090K.

Vendosi : Te themeloje shogerine me pergjegjesi te kufizuar, emertimi | seciles do te jete “ROBUSTECH
AL” SH.P.K, me poshte e quajtursi “Shogeria”.

Neni 2

Selia e Shogerise

Shogeria do ta keteseli ne e saj ne gytetin e Tiranes, Njesia Bashkiake Nr.5, Rruga “YmerKurti”, Qendra
Olimpia, Kati 2, Objekti Nr.5, por me vendimin personal te ortakut te vetem, mund te ngrihen edhe
dege, filial apo edhe seli ne vende te tjera, brenda dhe jashte territorit te shtetit Shgiptar.

Neni 3

Kohezgjatja e Veprimtarise

Kohezgjatja e veprimtarise do te jete me nje afat te pacaktuar

Nenid

KapitaliThemeltar

Kapitali themeltar | Shogerise perbehet nga 100.000 (njegindmijeleke), | ndare si poshte vijon :

e Alban Deda ka shlyer kontributin ne para 100% te kapitalit ne vleren 100.000 leke
(njegindmijeleke).

Ortaku i vetem i Shogerise disponon 1 kuote ne Shogeri. Ortaku mund te transferoje kuoten perkatese
te pjesemarrjes ne Shogeri me vullnet dhe fugi te plote.



Ortaku i vetem i Shogerise disponon 1 kuote ne Shogeri. Ortaku mund te transferoje kuoten perkatese
te pjesemarrjes ne Shogeri me vullnet dhe fuqi te plote.

Neni 5

Objektivi i Veprimtarise

Shoqeria ka per objekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve qe nje shogeri me pergjegijesi te kufizuar
mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqipetar, brenda ose jashte territorit te Republikes se
Shqiperise, duke perfshire por pa u kufizuar ne :

Tregtim, instalim, mirembajtje dhe importim te pajisjeve elektrike elektronike te ndryshme si
network, sisteme smart solutions, audio video, sisteme sigurie, access kontrolli , monitorimi,
pajisje te ndryshme elektrike, si dhe pjese kembimi per to, duke mos u kufizuar per sa me siper.
Kompania ka si objekt edhe dhenie konsulence IT per subjekte te ndryshme ge kerkojne keto
sherbime.

Me zgjerimin e aktivitetit, Shogeria mund te beje shtesa te ndryshme ose ndryshime te objektit te
veprimtarise se saj, duke bere ndryshimet perkatese ne Statut.

Neni 6

Kalimi i kuotave me trashegimi (Mortis Causa)

Ne rast vdekjeje te pronarit, kalimi i kuotes dhe i te drejtave perkatese, i kalon ne favor te
trashegimtareve apo personave ge fitojne keto te drejta.

Neni 7

Zmadhimi i Kapitalit Themeltar

Kapitali i regjistruar i Shogerise mund te zmadhohet duke emetuar aksione rishtazi, kundrejt
kontributeve te reja.

Shogeria e perfagesuar nga ortaku i vetem, mund te vendose ge zmadhimi i kapitalit te kryhet me
emetim te aksioneve te reja, per t'u nenshkruar vetem nga aksioneret ekzistues.

Zmadhimi i kapitalit me aktivet e Shogerise. Pas miratimit te bilancit te vitit paraardhes, ortaku mund te
vendose ta zmadhoje kapitalin e regjistruar, duke kaluar ne kapitalin baze, rezervat e disponueshme dhe
fitimet e pashperndara.




Neni 8

Zvogelimi i KapitalitThemeltar

Asambleja e Pergjitshme mund te zvogeloje kapitalin e Shogerise. Ne cdorast, kapitali | Shogerise nuk
mund te zvogelohet nen kufirin e percaktuar me ligj.

Neni 9
Asambleja e Pergjithshme
Asambleja e Pergjithshme perbehet nga ortaku i vetem i Shogerise.
Neni 10
Administratori
Shogeria do te administrohet dhe perfagesohet nga administratori Alban Deda per nje afat 5 vjecar.

Administratori zoteron kompetenca te plota ne lidhje me administrimin e Shogeris edhe mund te kryeje
te gjitha aktet ge konsideron te plota ne lidhje me administrimin e Shogerise. Ad ministratori eshte
pergjegjes per te gjitha veprimet e kryera gjate administrimit te Shogerise, dhe mund te autorizoje
persona te trete, per te permbushur veprime te caktuara, ne emer dhe per llogari te Shogerise. Ne cdo
rast, administratori do te jete pergjegjes per veprimet e te treteve te autorizuar.

Neni 11

ShperberjadheLikujdimi

Shogeria shperbehet per arsyet e parashikuara nga ligji dhe per arsyet me poshte :

a. Per mbarimin e afatit
b. Per reduktimin e kapitalit nen minimumin ligjor.
c. Pertegjitha arsyet e tjera te parashikuara ne ligj.

Neni 12

Viti Financiar



Viti financiar i Shogerise fillon dhe mbaron ne 31 Dhjetor te cdo viti.

Neni 13
Kontrolli Financiar

Kontrolli financiar i Shogerise kryhet nga Eksperte Kontabel te Autorizuar, sipas legjislacionit shgiptar ne
fuqi. Shogeria mund te emeroje nje apo me shume Eksperte Kontabel te Autorizuar ne ate rast kur
emerimi i tyre konsiderohet | nevojshem ose kerkohet ne baze te ligjit.

Neni 14

Bilanci Vjetor

Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrative mbi ecurine e veprimtarise sociale
dhe te Ekspertit Kontabel te Autorizuar (nese jane emeruar), miratohet nga ortaku i vetem i Shogerise.

Ky Akt Themelimi u nenshkrua ne 2(dy) kopje, ne gjuhen shqipe.

Neni 16

Dispozita Perfundimtare

Shogeria do te kryeje veprimtarine e saj me kete Akt Themelimi dhe Statut dhe ne perputhje me
legjislacionin shqiptar ne fuqi. Per sa nuk parashikohet ne kete Akt Themelimi dhe Statut, do te
zbatohen parashikimet e ligjit nr.9901 i dates 14.04.2008 “Mbi ndermarrjet dhe shogerite tregtare”.

Ortaket :

Alban Deda

Alioder Deolo
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